
Saksprotokoll i yrkesopplæringsnemnda - 27.08.2019  
 
Anne Sara Svendsen orienterer om arbeidet med formidling av elevar til læreplass så langt. Etter at det er 
sendt ut skriv til søkjarar har vi fått melding frå at 310 står utan tilbod. Ein stor del av desse vil få tilbod om 
Vg3 sluttopplæring i skole. 47 av desse er i enkeltfag, dei vil bli fulgt opp av yrkesfagkoordinatorar ute på 
skolane. 
 
Rita Jordal sette fram slikt oversendingsforslag på vegne av LO: 
 
Det er et stadig økende problem at elever innen enkelte yrkesfag - spesielt helse- og oppvekstfagene - ikke 
ønsker å gå ut i lære og bli fagarbeider; men heller vi ta høyere utdanning innen samme sektor. 
Fagbevegelsens tillitsvalgte melder til representantene i yrkesopplæringsnemnden at søkere uten fagbrev 
med annen høyere utdanning, prioriteres over søkere med et relevant fagbrev, når det skal tilsettes nye 
yrkesfaglærere.  
Spesielt gjør dette seg gjeldende innenfor helse- og oppvekstfag, der mange yrkesfaglærere ikke har 
bakgrunn som helsefag- eller barne og ungdomsarbeidere; men heller har bakgrunn som sykepleiere og 
barnehagelærere.  
Det blir et problem når de som skal lære opp fremtidens fagarbeidere, og være forbilder for disse, selv er 
stolte av sin høgskole- eller universitetsutdanning. Det kan virke oppmuntrende for påbygning, og videre 
utdanning; fremfor læretid og fagbrev.  
Når en fra arbeidstakertakerorganisasjonene har gjort søk på utlysninger i Hordaland fylkeskommune finner 
vi flere eksempler på at det stilles krav om høyere utdanning, men ikke fagbrev. Vi har også fått 
tilbakemelding fra tillitsvalgte som har kontaktet skolene, og blant annet fått tilbakemelding om at de spesielt 
ser etter sykepleiere. Vi mener at de kandidatene med fagbrev og tilleggsutdanning innen pedagogikk og 
yrkesfaglærer må prioriteres høyest ved fremtidige utlysninger.  
 
Yrkesopplæringsnemnda ber om redegjørelse før skriftlig svar. Det bør innhentes uttalelse fra skolen(e). 
Yrkesopplæringsnemnda ønsker å komme tilbake til kompetanse i utlysning av lærere i yrkesutdanningen. 
 
Røysting 
 
Jordal sitt oversendingsforslag vart samrøystes vedteke over sendt opplæringsavdelinga. 
 
Anne Sara Svendsen orienterte om arbeid i sak om bedriftar som hadde fått varsel om tap av godkjenning 
som lærebedrift. 
 
Frisørbedrift, - sak lukka, bedrifta har levert etterspurt dokumentasjon, vil bli fulgt tett om med bedriftsbesøk. 
Opplæringskontor, - sak lukka, opplæringskontor har levert tilsvar, vil bli fulgt tett om med bedriftsbesøk. 
Tømrerbedrift, - vedtak om tap av godkjenning som opplæringsbedrift. Med 2 års karantene. 
 
Tom Knudsen sette fram slikt oversendingsforslag på vegne av NHO: 
 
Yrkesopplæringsnemnda ber om en ny sak om retningslinjer for tap av godkjenning som lærebedrift. Saken 
drøftes med Arbeidsutvalet før den legges fram for yrkesopplæringsnemnda. 
 
Røysting 
 
Knudsen sitt oversendingsforslag vart samrøystes vedteke over sendt fagopplæringskontoret. 
 
Oversikt over nye godkjente opplæringsbedrifter frå 24/05 til 23/08-2019 vart delt ut. 
 
Roger Pilskog ønskjer at det blir utarbeid ei brosjyre som kal bli delt ut til elevar. Her bør dei orienterast om 
dei ulike rollene innan fagopplæring. Som kva er eit opplæringskontor / lærbedrift kva rolle har 
fagopplæringskontoret.  
 
Det er også viktig at elvane blir bevist på at dei sjølv er ansvarlig for å søkje læreplass. 
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Tom Knudsen /Roger Pilskog sette fram slikt oversendingsforslag på vegne av NHO/LO til fellesnemnda: 
 

1. Yrkesopplæringsnemnda ber om orientering om overgangen mellom Hordaland og Sogn og 
fjordane sin yrkesopplæringsnemnder og «ny» yrkesopplæringsnemnd for Vestland fylke. 

2. Yrkesopplæringsnemnda ber om å få fremlagt sak vedrørende sammensetning av «ny» 
yrkesopplæringsnemnd i Vestland fylke, til uttalelse før denne behandles i Fellesnemnda. 
 

Røysting 
 
Knudsen/Pilskog sitt oversendingsforslag vart samrøystes vedteke over sendt fellesnemnda. 
 


